2021 年６月 29日

各 位

会 社 名 理研ビタミン株式会社

代表者名 代表取締役社長 山木 一彦

 （コード番号 4526 東証第一部）

問合せ先 経営企画部長 池田 航

 （ＴＥＬ 03－5362－1315）

（開示事項の経過）連結子会社の異動（持分譲渡）完了に関するお知らせ

当社は、2021 年６月８日に公表しました「連結子会社（青島福生食品有限公司）の異動（持分譲渡）

および当該子会社に対する債権放棄に関するお知らせ」のとおり、当社の連結子会社である青島福生食

品有限公司（以下、「青島福生食品」という）の全持分を青島農邦農副産品有限公司に譲渡（以下、

「本件持分譲渡」という）することを決議し、持分譲渡契約を締結しておりましたが、本日、本件持分

譲渡が完了いたしましたので、お知らせいたします。

これにより青島福生食品は、2022 年３月期において当社の連結範囲から除外されることになります。

本件持分譲渡が当社業績に与える影響については現在精査中であり、今後、業績予想修正の必要性お

よび公表すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

なお、青島福生食品に対する債権放棄につきまして、手続きが想定より前倒しで行われる可能性があ

り、その場合には前回公表において 2021 年７月下旬（予定）としておりました債権放棄実施日が早ま

る可能性があります。債権放棄が完了した際には改めてお知らせいたします。

以 上